最高裁秘書第5670号

令和元年12月10日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 '1

司法行政文書開示通知書

10月28日付け（同月30日受付，第014400号）で申出のありました司

法行政文書の開示について,下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 「2019年度実施結果総合職試験（裁判所事務官，院卒者区分） 」 と題

する文書（片面で1枚）

（2） 「2019年度実施結果総合職試験（裁判所事務官，大卒程度区分） 」 と

題する文書（片面で1枚）

（3） 「2019年度実施結果総合職試験（家庭裁判所調査官補） 」 と題する文

書（片面で1枚）

（4） 「2019年度実施結果一般職試験（裁判所事務官，大卒程度区分） 」 と

題する文書（片面で1枚）

（5） 「2019年度実施結果一般職試験（裁判所事務官，高卒者区分） 」 と題

する文書（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文耆室）電話03 （3264） 5652 （直通）

2019年度実施結果総合職試験(裁判所事務官,院卒者区分）

1.申込者数等

勤務地

’1－－－－－－－－－－－…

|和扉藷識判所あ‐
借轄区域

碆墓薑毒裁判前
ルェーーーニ･壷＝＝…上曹＝"鳥一 ＝ ゞ

｜東京高等裁判所の
il管轄区域

漂霊等裁判所の
|I大阪高等裁判所の
；管轄区域
勝茎套毒:涛蕊奉動-L基::＝基r･雪= " ≦‘ 一 ・ ＝ ‐

＃広島高等裁判所の
i管轄区域

塙松高等裁判所の

|i萱蓋匡域≦？＝= :"~
|福岡高等裁判所の
｜管轄区域
｜;……‐ …‐－． ＝ 一

合計

I懲りご語｣|－－－一I受験者数|i

'一百一副一言~耐
ル〆＝≦､:→〆≦-=「&-、、"■＆” "＝ゞ‐

| 6 (0)i! 4 (0)i
Ⅷ|, ≦"≦…←”－℃#〆．＝≦､曇』ゞ" …i
1 62 (19)|} 43 (13)i
ji＆■ _Ⅳ ~*≦菫､■i＝:而一, Ⅷゞ .■~蓬≦；
i l

1 13 (3)I 7 (1)リ
:1

1 42 (15)I 32 (12)Iｰﾙ → －.一一 ､" →;i 42 (15)1 32 （12)'’
II
リー■〆" 』 ､='M一%一Ⅲ… ;＝~…二W
II 5 (3)1 4 (3)i
i l

ll (0); ｡ -i一ｺ －－" !'&'‘"噌一"＝-, ,”1 ’ （0)I C ‐；;! - －〃 一十弓=&､… ‘…、

il '' (4); ' (2)I

l、凧161耐_ " ~‐ ‐ゞ －1－－ゞ.ー………--%

一
率
一

一
倍
一

言
蜘
乢

・
洲
ｈ
ｕ
．
Ｉ
制
測
眼
淵
脚
腓
Ｆ
１
〆
盆
Ⅱ
忽
訓
闘
轍
一

一
数
一

一
終
者
》

》
最
格
一

一
ｉ
ｉ
袷
γ
～
一

Ｊ
榊
口
柵
》

幸
臘
ｆ
噌
礎
Ⅱ
州
一
別
Ⅶ
Ｉ
蝿
頃
胴

γ
河
‐
ゾ
リ

雪
一
母
数
一

容
壼
者
一

一
榊
呵
爆
蹄
Ｉ
淵
一

一
雛
一
効
鋤
一

一
一
塁
有
験
一

ｒ
ｒ
進

一

》
一
有
験
一

一
持
受
一

一一~.i~~-－－．－~~『一一一‐
(1)1 3(1)1 3
:…E:i__…* ‘, ■… ー"、＆ “…評" 』

（0)# 3 （0)1 3
峠-℃"？-:↓…一℃？"＝〒ゞ－－－－

(10)1 28 (10)1 7
，"＝"ゞ:鍵二〆 ,､”“”、,…ゞ～ il=:､ _=ゞ

(0)i 5 (0)1 ,
窪■:ゞ""、"＃"§--Ⅶ､”"… “ ”‐

(9)I 24(9)i 4
'‐ 菫 ･雪 ‘ ＝Pr. “妄 三 】 ＝ ~『 ~ ~『 ･ 豊= ． ･~ ,』 ， ' z､ ､ " ；『ず

(0)il ' (0)) 0

J割二ざJ J 口戸, ﾃ
(1)I B (1);i 4
…琴’＝芦ご…,迄:…… 茅､…＆"畷 ≠ﾇ ｰ辰_､"

(21)i 了2 （21)1’ 24

‐－~… 8－‐~‐‐.｡ーー~~~~‐

(1)1 3
~…~~1i~ ~-一一…一一~~》一一~一－－‐

(1)# 1 (0)'{ 5.0

：“ .: ． ‐ … ゞ． γγ ~､ -％ ，‘ "言;, ゞ､缶: ‘ ‘' 「 ，: 童一 ”

(0)il o -II

(3)i 4 (2)! 10.8
； ，

(0)i 2 (OX 3.5
－ 必， .． 茸、 , ご 『 ′ - .-｡ ､ , 7, . p F f L － 凸､ 胃‘ = _･ ;二 ‘ 当 " . －

(2);; 2 (1), i l6.0

４
一
心
３
写
８
『
、
２

(0)|， 3

，~i､ ，=､ 。『

(3)II 7
: :{． ‘_ ,

(0)I 3

(2)ii 4

5

26

1

8

ーp1l q■■■ 一口1．1 一口 一M
■■■■

■■■■■ ■■■■

4 (0)I

~ I

(6)！

■■■■■ ー ー

(0)｛

(3)リ

11

(0)；
！｛

1 9．0
も

L

、望 ロ " -

10.41

I

。

(6)I75 1024

或
晩
で
の

嬬

：
の

缶
Ｔ
Ｉ
，
↓
配
↓燕

◎すで数者

一
《
一
別
在

一
枢
一
艸
一
蠅
噺

格合口雛
説

。
｜
・
で

》
》

鋤
棚
“
↑
↓

鍛
凱
効
人
》
》
第
数
，
の

一
幸
一
※

靴
胸
倍
く

１
－
↑

※
※

第
ｒ
〃
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｉ
Ｉ
ｉ
＃
！

他の試験種目の成績

2

にかかわらず不合格となります。

一
僻
一

尋
鯲
伽
伊
Ⅱ
酬
叫
ｒ
口
Ⅲ
門
八
曲
●
叩
‐
１
，
用
ｉ
（
“
脚
部
－
１
一

一
数
一

一
識
儲
一

一
〃
《
ロ
ル
ー

『
一
Ⅱ
川
ｕ
何
％
ひ
卜
蛇
川
洞
調
１
．
Ｋ
刈
岬
叩
柞
八
Ｎ
‐
耐
Ｐ
Ｎ
凪
刈
却
一

塁
験
《
数
一

一
淵
一
舗
鯆
一

一
第
一
受
一

Ｔ
Ｉ
や
巡
則
＃
Ｉ
上

一
一
華
》
一

一
計
数
一

一
識
訓
》
口

一
次
奇
！
…
〃
一

回
巨
雛
王
諭
》
一

一
畳
受
一

》

先

山

り

も

．

噸

Ⅲ

’

一

毛

池

Ｎ

Ｈ

Ｉ

恥

，

ｌ

‐

４

判

一

畳
一
毎
数
一

6.0

ー

51.0

19．5

62.0

■■■■

一

■■■■■

53.7

2019年度実施結果総合職試験(家庭裁判所調査官補）

申込者数等

…J
＃ 院卒者区分 || 141(82) i! 110(67) |! 52(31) II 49(29)
隅一℃、ヌー妄…－℃？－i→■ ，…≦-〃－"■入－→≦一℃:■:』;一一一÷←｡小………‘￥

||大卒程度区分I ,･6(308) fi,87(238)1,,8(,3,)J(124)
※倍率は,第1次試験有効受験者数÷最終合格者数です。
※（ ）内の数字は女性の人数(内数)です。

1

澪＃……，＝…'－ミ

リ最終
N合格者数

Ｊ
Ｊ
１
ｊ
ク
１
露
Ｆ
ｂ
１
も
Ｐ
’
１
■
■
丑
■

倍率
ロ
弓
守
Ｊ
１
４
４
ｑ
ｈ
や
ｑ
４
Ｆ
屯
宙
缶
０
０
可
Ａ
４
１
ｊ
判
０
凸
．
。
．
■
口
占
Ｕ
ｐ
ｎ
ｌ
ｆ
９
ｒ
・
‐
Ｂ
Ｊ
，

１＆叩少１９晶吟も６ｂＰ剤Ｌ予舟卜ｂＢＰ９ＦｏＩ０Ｉ

－….・ ・：
や .一ﾛ 角

エー屍司雲助夢四割 一寺･ 藍

”ず｡Lb弓一強==･ 色 ﾛ 毎ｲ 一

16(9)
－ P告

6.9

47(35） 8.2

ず、らわか、

●

＄

〃

．

、

胃

Ｑ

ｒ

Ｐ

■

巳

Ｐ

■

凸

▼

‐

ｑ

６

１

Ｊ

上

ｐ

ｏ

ｒ

イ

．

●

一

一

恥

“

一

一

一

‐
《
計
に

一
一
差
》
四
．
績

詐
鞠
一
伽
一
棚
口
王
鮒
諏

仁
一
標
翔
一
号
崔
垂
こ
種

：
１
ゞ
Ｉ
則
Ｉ
ｆ
ｉ
ｊ
の
験

“
■
邑
点
式

、
ロ
、
》
》
眠
》

一
辮
一
剛
口
口
妙
硅
塞
舳

召
零
．
《
一
〆
必
虫

ｆ
４
Ｉ
Ｉ
ｉ
－
Ｉ
Ｉ
ｌ
限
口

唾
占
態
｛
《
と
低
い

畳
得
一
一
《
》
最
つ

葎
の
癖
旭
罹
帽
、
《
た
に

一
恥
腿
三
＃
；
…
Ｆ
Ｉ
ｉ
Ｉ
一
刷
蠅

一
瀕
毒
釦
口
口
如
一
》
》

一
一
一
一

王

一

シ

山

一

睡

．

》

一

Ｍ

‐

ｈ

ｊ

－

‐

財

・

《

‐

酢

‐

肥

ｒ

寸

加

が

川

１

‐

’

一

．

Ⅶ

叫

叫

漁

１

、

‐

Ⅲ

０

咀

０

峪

柿

．

匪

毛

一

］

］

恥

［

｜

群
￥
一
種
が

専
一
一
目
王
搬
一
Ｊ
獺
可
略
繩

一
』
》

２

2019年度実施結果一般職試験(裁判所事務官,大卒程度区分）

で
勺
１
１
，
１
曲
凶
句
叶
’
’
○
Ｊ
■
１
１
０

倍率

6.1

5.4

6.1

7.2

9.5」
1

’1

7.1 1 1

10．21
ウ

1

7.9リ
1 ‘
+I

…I i

7.1

試験の有効受験者(いずれも特例希望者に限

|こ使用)。

※下限の得点とは,筆記試験の各種目ごとに個別に定めた最低限必要な素点のことです。

下限の得点に達しない試験種目が－つでも存在する者については,他の試験種目の成績にかかわらず不合格となります。

2019年度実施結果一般職試験(裁判所事務官,高卒者区分）

（令和元年11月8日現在）
P 凸一 ー幸 司 . . 一- 千一 品 ﾕ 巴d － L ﾛｰｰｰﾀ～ - J一一一一凸与一一一一一一凸－ ．四・－一一一一ロー←一～ローーロー±母一一△一画ｰ一一一㎡－一一卦一一F ■一一凸一一一一・一一一一一ロ ー ーー ー ュー ーマ .寺"－ 4偶 ウョ ▲ や －－－－ 一半 一一一へ ﾛ■－－
－=一 F”－一今 =一才 F▲､一七一一一→一 心 七 一 一－一一一一凸一一一 千一一一寺争一一一 一一骨一一一一一二凸■－－一一一一ロー＝一七令丙一一 勺一一－一一一一一■●一一・一一・一ー写一■一一一隼←ﾛ一一一凸面モーテマーーーーーー今 P一一

差㈲

Ｉ
撮
誰
！
“
－
１
恥
‐
、
い
Ⅷ
極
‐
ゞ
：
々
唖
…
伽
蛎
１
１
恥
１
Ⅲ
‐
叩
Ｉ
‐
価
ヨ
ー
秘
”
Ｉ
Ｊ
Ｉ
岬
Ⅷ

３
１
１
《
１

幸
③
③
『
印
団
刀
｝
帥
帥
”
の
一
①

弓
燕
柵
》
三
割
口
口
幽
口
口
閃
手
岬
Ｅ
口
切
口
口
開
口
帽
↑
羽
一
一
皿

、
１
く
》
〆
３
’
２
１
「
１
》
く
３
ゞ
－
６

く
く
く
・
く
・

《
〃
ロ
”
口
ロ
ロ
ニ
ロ
、
。
△
○
ロ
ー
『
■
■
■
■
ロ

”
一
△
一
Ｊ
寺
ニ
ー
ク
ロ
ロ
ロ
ｕ
ロ
ロ
二
コ

マ

軋

一

一

一

３

年
已
一
一
》
か
一
一

一
Ⅲ
Ｉ
剤
１
４
＃
剛
ｊ
柳
餅
！
“
一
岨
ｊ
副
嶋
州
一
ｊ
帥
嵯
犀
ｉ
剛
Ｊ
峰
”
副
Ｉ
＃
伽
＃
１
叫
裂
１
鰯
Ⅲ

一
一
一
数
一
也
作
い
く
峠
一
“
一
位
一
値
一
一
位
一
一
．
一
“
Ｅ
一
旧
『
く

一
Ｆ
識
三
華
一
己
切
口
朗
一
肥
帥
吟
馴
口
↓
哺
弓
伯
弓
馴
口
打

一
》
↑
淫
》
》
》
４

》
一
一

一
次
Ｔ
Ｉ
Ｉ
伽
夢
ド
！
＃
”
ｉ
ｉ
端
…
州
１
１
１
Ｊ
”
〃
ｊ
ｉ
ｉ
ｉ
Ⅲ
１
１
ｉ
Ⅲ
１
１
１
１
“

一
一
雪
一
醐
却
〕
一
一
一
一
へ
叫
叫
〕
↓
》
（
哩
旬
〕
マ
ー
詞
一
《
”
”
》
・
一
魯
一
伽
”
”
》
畳
一
ｍ
『
空
〕
予
訓
一
隻
一
“
“
“
》
（
聖
（
郡
釦
〉
一
筆
（
『
岬
〕
彦

謝
口
剛
》
且
州
口
鋤
口
口
》
Ｅ
州
口
１
口
口
岬
口
口
岬
ロ
ー
岬
か
口
拙

巴

峠

４

く

一

手

杣

叩

那

●

、

口

Ｆ

叩

作

侭

‐

一

Ⅳ

噌

駒

‐

、

別

恥

押

』

９

霧

、

蜜

“

・

昨

し

い

心

．

、

“

」

Ｐ

卜

．

１

．

叩

』

河

，

吋

彦

い

‐

．

，

．

．

’

‐

訳

却

‐

劃

‐

‐

‐

．

Ｌ

・

，

。

‐

・

ぐ

↑

．

、

４

０

“

，

‐

：

・

恥

・

・

・

埼

貼

；

恥

“

“

漁

〕

↑

、

￥

↓

》

，

‐

伽

ｈ

叩

Ⅲ

ア
ｊ
・
‐
ｊ
『
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
；
ｊ

桑
９
８
６
７
２
《
》
８
０
ゞ
９
《
９

￥
《
２
》
－
２
４
ゞ
７
２
菫
４
９
７
津
１

－
数
年
０
－
。
届
⑬
。
＠
０
》
く
５
８

ノ
ー
、
↑
，

》
者
↓
一
、
く

一
込
吾
帥
印
別
卵
刀
印
別
刃
舩

岸
由
‐
‐
↓
２
２
式
６
３
５
２
１
２
寺
８

、
一
一
●
．
‘
．
．
，
”
。
Ｐ
Ｆ
』
■
■
■
■
Ｂ
〃
０
１
＄
ｒ
■
４
町
肌
色
・
Ｂ
Ｆ
Ｈ
ｆ
も
勺
厚
。
！
ｉ
」
ｆ
且
“
ｄ
Ｑ
ｆ
ｆ
▽
０
〃
・
・
腸
。
〃
■
Ｐ
も
？
１
日
，
Ｌ
Ｌ
ｒ
合
，
Ｌ
９
Ｊ
７
Ｅ
ｉ
Ｐ
ｈ
。
．
．
望
Ｌ
泊
。
‐
ｊ
“
Ｌ
上
一
争
０
．
Ｊ
０
日
。
０
Ｆ
１
‐
も
ｌ
旧
‐
Ｉ
◆
■
１
１
９
．

一
一

一
一
一
一
》
一
凸
一

王

一

“

一

一

琴

奎

舌

一

の

ゞ

申
Ｆ
１
》
》
瀞
》
一
》
》
一
》
？

等
一
》
一

１

－－－"__1菫
竺溌こり最 終第1次試験

=皇署数 1 合格者数 1 受禦数 ;Ⅲ 合格者数
－－．－"一…一…_------1'－－－－－w====ji=－－_－－‐－－－－－－_－､__一一一---.------…_.…－－－－．－－－ ‐_jj--…_‐ － ‐‐ ‐

倍率

■ H一一守＝ ■

24.6(7)

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
・
ｊ
ｊ

３
３
９
７
《
６
２
０
－
７

く
・
２
く
く
く
く
２
７

く

↑
く
く

28.8

17．3

18．8

25.9,!

24.0

24.4

30.9II

24.2

※倍率は,第1次試験有効受験者数÷最終合格者数です。

※（ ）内の数字は女性の人数(内数)です。

2.第1次試験(多肢選択式)の平均点等

に二菫蓋蓮ご二言二に趣二L垂霊.に霊蟇篁i試験種目

1'－－基職力試験一|| #, | "3' | &4+ |’’ 4， ’1 213‘ ’ 544 11…=蕾＝=＝＝:寺一㎡…＝一_､＝＝｡ゞ --,ゞゞ,＝､‘_ 》"1I!_,麦一一f_"4¥､－－:=一一』